
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г.РОСТОВА 

 

ПРИКАЗ 

19.02.2024                                                                                                                         № 29 

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы 

на 2024/25 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с «Порядком приема граждан 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», утвержденного приказом Министерства просвещения 

РФ от 02.09.2020 №458, в соответствии с Порядком организации индивидуального 

отбора при приеме (переводе) для получения среднего общего образования, 

утвержденного приказом по школе от 17.02.2023 №32 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году три профильных группы в 10 классе: 

 универсальный профиль; 

 гуманитарный профиль; 

 естестенно-научный профиль 

2. Определить количество вакантных мест – 30 

3. Утвердить список предметов, определяющих профиль обучения, результаты по 

которым учитываются при составлении рейтинга участников индивидуального отбора 

(приложение 1) 

4.  Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      С.В.Сергеев 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 19.02.2024 №29 

 

 

Список предметов, определяющих профиль обучения, результаты по которым 

учитываются при составлении рейтинга участников индивидуального отбора 

  

Профиль 

обучения 

Профильные 

предметы 

Кол

-во 

мес

т 

Баллы для составления рейтинга 

Отметки 

аттестата 

(предметы) 

Обязательн

ый предмет 

на ГИА 

(кол-во 

баллов) 

Предметы ГИА 

по выбору (кол-

во баллов) 

Естественно-

научный 

профиль 

Химия 

Биология 
10 

Химия 

Биология 
Математика 

Химия 

или 

Биология 

Гуманитарны

й 

Обществознан

ие 

История 

10 

Обществозн

ание 

История 

Русский 

язык 

Обществознание 

или 

История 

Универсальн

ый 
--- 10 

Ср.балл 

аттестата 

Математика 

Русский 

язык 

нет 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-20T16:25:22+0400
	Сергеев Сергей Викторович




